
Zadavatel:  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  

Sídlo:    Teplého 2014, Pardubice, 530 02 

IČ:    60108631 

DIČ:    CZ60108631 

Název veřejné zakázky:  Dodávka vody předané 

 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  
a) V popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny,  
b) V popisu předmětu veřejné zakázky,  
c) Vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele,  
d) V předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 
 

Zadavatel uvádí, že nedošlo k žádným změnám 
oproti skutečnostem uvedených podle § 1 
vyhlášky č. 232/2012. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plnění veřejné zakázky hrozí zadavateli zvýšené 
finanční náklady z důvodu zajištění dodávek 
vody předané. Bez dodávek vody předané není 
zadavatel schopen zajistit hostečné množství 
pitné vody pro obyvatele Pardubicka. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Neexistuje v současné chvíli jiná alternativa 
naplnění potřeb veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel nevymezuje 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí. 

 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na služby podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky).  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 

Pro zakázku není relevantní.  



povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických 
útvarů.)  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele určeného k 
provádění výzkumu.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného 
k dodání.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným orgánem.  

Pro zakázku není relevantní. 

 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
5% ceny veřejné zakázky.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu delší než 24 měsíců.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení.  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a k jejich 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.  

Pro zakázku není relevantní  

 



 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka  Odůvodnění technické podmínky  

Předávací místo Definuje jediný možný bod dodávky vody 
předané. 

Množství vody předané Definuje průměrné a maximální množství vody 
předané v l/s a dále m3/měsíc a rok. 

Přerušení nebo omezení dodávek Definuje podmínky, za jakých může dojít 
k přerušení nebo omezení dodávek vody. 

Způsob dodávky vody Definuje podmínky způsobu dodávky vody, které 
musí dodavatel respektovat. 

Kvalita předané vody Definuje požadavky na kvalitu dodávané vody. 

 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle §6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena  Cílem zadávacího řízení je dosažení co 
nejvýhodnější ceny dodávané vody předané.  
Pro uvedený předmět veřejné zakázky není 
vhodné stanovit ekonomickou výhodnost, neboť 
rozhodující pro zadavatele je právě cena za 
dodávku vody a i z tohoto důvodu lze tento 
způsob hodnocení nabídek považovat za 
nejvhodnější.  

 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle §7 vyhlášky 

Hodnota  Odůvodnění  

210.000.000,- Kč bez DPH za celou dobu trvání 
veřejné zakázky (tj. 10 let)  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena na základě zkušeností zadavatele s 
plněním obdobné veřejné zakázky v předchozích 
letech a s přihlédnutím k průzkumu trhu 
realizovaným bezprostředně před vyhlášením VZ. 

 


		2012-11-26T13:16:28+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




